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UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BẮC LÝ 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Lý, ngày 28 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đảm bảo ANTT, phòng chống vi phạm về Pháo dịp 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị trấn Bắc Lý. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 223/UBND-CA về tăng cường tuyên truyền phòng 

ngừa, đấu tranh với các vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 

Pháo trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 của UBND huyện; Kế hoạch của 

Công an huyện Hiệp Hòa về việc kiểm tra tình trạng đốt Pháo trái phép, đảm bảo an 

ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Phương án của Công an huyện 

Hiệp Hòa về việc đảm bảo ANTT, phòng chống vi phạm về Pháo Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện Hiệp Hòa. Công an thị trấn Bắc Lý xây dựng 

phương án đảm bảo ANTT, phòng chống vi phạm về Pháo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 trên địa bàn thị trấn Bắc Lý như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn về ANTT dịp Tết Nguyên đán Giáp thìn  năm 2024. 

- Chủ động phối hợp các lực lượng trong nắm tình hình, sử dụng đồng bộ các 

biện pháp nghiệp vụ, kịp thời phát hiện các đối tượng, vụ việc có liên quan đến ANTT 

và tham mưu cho Công an huyện, Đảng ủy, UBND thị trấn có biện pháp giải quyết, 

không để phát sinh những vụ việc phức tạp về ANTT.  

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo các yêu cầu về chính trị, nghiệp vụ và pháp luật; tập trung tối đa lực 

lượng, phương tiện, biện pháp đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Giáp thìn năm 

2024, chấp hành nghiêm Điều lệnh CAND, tuyệt đối tuân thủ sự chỉ đạo, điều hành 

của Công an huyện, Đảng ủy, UBND thị trấn, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực, 

chủ động trong thực hiện nhiệm vụ.  

- Đảm bảo an toàn cho lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP 

1. Công tác trọng tâm 

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát trên địa bàn, nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn và 

có biện pháp xử lý các hành vi vi pháp luật liên quan đến tội phạm cờ bạc, ma túy...  

- Tích cực tuyên truyền, tổ chức ký cam kết đối với các hộ dân, các đối tượng 

có biểu hiện sử dụng Pháo trái phép, tàng trữ, mua bán Pháo trái phép. Có biện pháp 

tích cực để tuyên truyền, vận động, phát hiện, thu hồi VK-VLN-CCHT tàng trữ, vận 

chuyển, mua bán, sử dụng trái phép Pháo trong nhân dân. 
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- Kịp thời ngăn chặn, phát hiện xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm pháp luật 

về Pháo và các hành vi vi phạm khác. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

 - Tăng cường các biện pháp quản lý hành chính về TTXH, đảm bảo quân số 

trực ban, trực chiến 100%, tiến hành tuần tra, kiểm soát ban đêm trên tuyến, địa bàn 

trọng điểm nhằm đảm bảo ANTT; xác định địa bàn trọng điểm triển khai công tác bao 

gồm: TDP Lý Viên, TDP Cầu trang, TDP Tân Cầu Rô, TDP Vụ Bản, TDP Vụ Nông, 

TDP Trung Tâm, TDP Tân Hợp; tuyến trọng điểm: Đường 295; Tuyến đường chính 

của các TDP lối nhau.  

- Phối hợp Ban chỉ huy quân sự thị trấn; Ban quản lý các TDP; Đoàn thanh niên 

thị trấn; Tổ tự quản về ANTT của các TDP. Huy động 100% quân số Công an thị trấn, 

Quân sự thị trấn, đoàn thanh niên tiến hành tuần tra đảm bảo ANTT, phát hiện, ngăn 

chặn, xử lý các hành vi vi phạm, đặc biệt là vi phạm về Pháo. Phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho từng đồng chí trong Công an thị trấn, thành lập các tổ công tác đảm bảo ANTT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

3.1. Thời gian: - Triển khai thực hiện phương án từ ngày 25/01/2024 đến ngày 

10/02/2024  

- 19h00 phút ngày 25/01/2024 tất cả các tổ công tác có mặt tại Công an thị trấn 

để Trưởng Công an thị trấn quán triệt, triển khai phương án. 

3.2. Địa điểm: Đảm bảo ANTT tại các địa bàn, các tuyến đường trọng điểm 

trên địa bàn. 

3.3. Lực lương tham gia: 

Lực lượng Công an thị trấn, Lực lượng dân quân, Ban quản lý các TDP, các tổ 

tự quản về ANTT các TDP và đoàn viên được huy động 100% được chia thành 04 tổ 

công tác cụ thể như sau: 

+ Tổ 1: Nhiệm vụ chốt và tuần tra khu vực TDP Trung Tâm và Tam Hợp. 

Gồm các đồng chí:  

1. Đ/c Đặng Đình Tân - Phó trưởng Công an - Tổ trưởng,  

2. Đ/c Phùng Văn Ân - CAV Tam Hợp. 

3. Đ/c Trương Văn Doanh - CAV 

4. 03 đồng chí Tổ đội trưởng - Đ/c Chỉ huy trưởng Quân sự phân công. 

5. 02 đồng chí đoàn viên. Đ/c Bí thư đoàn phân công. 

6. Ban quản lý TDP + Tổ tự quản về ANTT (TDP Trung Tâm, TDP Tam Hợp) 

chốt tại nhà văn hóa các TDP. 

+ Tổ 2: Chốt và tuần tra khu vực TDP Lý Viên. 

Gồm các đ/c:  

1. Đ/c Nguyễn Văn Tùng -  CB Công an - Tổ trưởng,  

2. Đ/c Ngô Đình Quyền - CAV. 

3. Đ/c Trương Văn Thưởng - CAV. 

4. Đ/c Nguyễn Tiến Hùng - CAV. 
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5. 03 Đ/c Tổ đội trưởng, do Chỉ huy trưởng quân sự phân công,  

6. 02 đồng chí đoàn viên. Do đồng chí Bí thư đoàn phân công. 

7. Ban quản lý TDP + Tổ tự quản về ANTT TDP Lý Viên. Chốt tại nhà văn hóa. 

+ Tổ 3: Chốt và tuần tra khu vực TDP Đông Trong Đầm; TDP Tân Cầu 

Rô; TDP Vụ Bản; TDP Vụ Nông; TDP Thống Nhất. 

Gồm các đ/c: 

1. Đ/c Giáp Văn Thế - CB Công an - Tổ trưởng. 

2. Đ/c Trương Văn Thưởng - CAV. 

3. Đ/c Phùng Văn Hiển - CAV. 

4. Đc Nguyễn Văn Đồng – CAV. 

5. Ban quản lý TDP + Tổ tự quản về ANTT  (TDP Đông Trong Đầm; TDP Tân 

Cầu Rô; TDP Vụ Bản; TDP Vụ Nông, TDP Thống Nhất). Chốt tại nhà văn hóa các TDP. 

6. 02 Đ/c Tổ đội trưởng. Do Chỉ huy trưởng QS phân công. 

7. 05 đồng chí đoàn viên. Do đồng chí Bí thư đoàn phân công. 

+ Tổ 4: Chốt và Tuần tra khu vực TDP Cầu Trang; TDP Tân Hợp; TDP 

Mã Quần: 

Gồm các đồng chí: 

1. Đ/c Nguyễn Văn Thành - CB Công an - Tổ trưởng,  

2. Đ/c Ngô Quốc Khánh - CAV  

3. Đ/c Đỗ Văn Thoa - CAV. 

4. 03 đ/c Tổ đội trưởng do Chỉ huy trưởng QS phân công,  

5. 03 đồng chí đoàn viên. Do đồng chí Bí thư đoàn phân công. 

6. Ban quản lý TDP + Tổ tự quản về ANTT (TDP Cầu trang; TDP Tân Hợp; 

TDP Mã Quần) chốt tại nhà văn hóa các TDP. 

 3.4. Dự kiến các tình huống có thể xảy ra. 

Các Tổ tuần tra đảm bảo ANTT, phòng chống vi phạm về Pháo triển khai các 

hoạt động tuần tra, xử lý một số tình huống phát sinh tại địa bàn:  

1. Trường hợp phát hiện các đối tượng vận chuyển, tàng trữ, buôn bán hoặc phát 

hiện tình trạng đốt Pháo thì dùng phương tiện để ghi hình, lập biên bản các trường hợp 

vi phạm. Công an thị trấn xử lý theo quy định. Báo cáo lãnh đạo Công an huyện. 

2. Nếu phát hiện các đối tượng đang đốt Pháo, có những giàn Pháo, bánh Pháo 

nhiều quả thì lực lượng tuần tra phải nhanh chóng dùng nước hay các phương tiện 

chữa cháy chủ động dập tắt, ngăn chặn kịp thời. Trường hợp có người bị thương thì tổ 

chức đưa người bị thương đi cấp cứu (nếu có), tổ chức truy bắt đối tượng gây ra. 

khoanh vùng, bảo vệ hiện trường, phối hợp với Công an huyện giải quyết. 

3. Trong quá trình tuần tra phát phát hiện có dấu hiệu cháy, nổ thì đồng chí Tổ 

trưởng huy động những người có mặt tổ chức chữa cháy kịp thời, cấp cứu người bị 

thương (nếu có); bảo vệ an toàn người, tài sản, không để đối tượng xấu lợi dụng hoạt 

động gây phức tạp về ANTT, đồng thời báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn và Lãnh đạo 

công an huyện để tăng cường lực lượng hỗ trợ khi cần thiết.  
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4. Trong quá trình bắt giữ, xử lý có đối tượng có lời lẽ kích động, xúc phạm, 

chống đối, tấn công lại tổ tuần tra, kiểm soát thì tiến hành ghi hình, tuyên truyền vận 

động người dân ủng hộ, phân hoá các đối tượng cầm đầu, tiến hành bắt giữ các đối 

tượng chống đối đưa về Công an thị trấn, thị trấn để làm việc, xử lý theo quy định. 

3.5.  Lưu ý: 

- CBCS Công an mặc trang phục đúng điều lệnh CAND, mang theo công cụ hỗ 

trợ: Súng bắn đạn cao su, dùi cui điện, gậy cao su, khóa số 8, đèn pin… Tổ trưởng các 

tổ công tác chủ động giao nhiệm vụ cho từng đồng chí để thực hiện nhiệm vụ. 

- Khi giải quyết công việc CBCS Công an phải bình tĩnh, có thái độ ứng xử 

đúng mực, chấp hành nghiêm mệnh lệnh của Tổ trưởng hoặc người chỉ huy chung. 

Tuyệt đối không được có hành vi thô bạo, thiếu văn hóa khi giải quyết công việc. Phối 

hợp chặt chẽ với các ông Tổ trưởng các TDP và các đội tự quản về an ninh trật tự ở 

các địa bàn để xử lý các tình huống phát sinh... 

- Khi có sự việc phức tạp xảy ra kịp thời báo cáo ngay đồng chí Chủ tịch UBND 

thị trấn Bắc Lý, đồng chí Trưởng Công an thị trấn xin ý kiến chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch tuần tra đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Giáp thìn 

năm 2024 trên địa bàn thị trấn Bắc Lý./. 
 

Nơi nhận:  

- TT Đảng Uỷ thị trấn (b/c); 

- UBND thị trấn (b/c); 

- CAH; 

- Lưu CATT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phùng Văn Sàng     
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